transporte sin contar con la autorización otorgada por la autoridad competente o en modalidad distinta” por la infracción de código 1.1 .d, 
"No portar durante la prestación del servicio el documento de Habilitación del vehículo” por parte del administrado así como el pago 
realizado por este concepto por la cantidad de cuatrocientos quince Soles (S/ 415.00) cuyo comprobante N” 300-00188538, obra a folio siete (7) 
del expediente, es procedente por las razones referidas en el considerando anterior,

Estando a lo opinado mediante Informe Técnico N° 026-2018 GRT-SGTT-ATI-fisc. emitido por el Área de 
Transporte Interprovincial y de conformidad con las disposiciones contenidas en el Reglamento Nacional de Transportes, aprobado por Decreto

[...]

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER LA ADECUACION de la infracción de código F.1, tipificada en el Acta de Control N° 000168-2018, a la 
Infracción de Código 1.1.d, solicitada por el representante legal de EMPRESA DE TRANSPORTES ESTRELLA DE ORO S.R.L., debiéndose 
admitir el pago realizado por el administrado, del 0.1 de la UIT, equivalente a cuatrocientos quince 00/100 Soles (S/.415.00) según el 
comprobante de pago N° 300-00188538, adjunto al expediente y por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente resolución.

ARTICULO TERCERO - DISPONER LA LIBERACIÓN del vehículo de placas de rodaje N° V9G-957, de propiedad del administrado EMPRESA